2019年２月21日

各     位

東京都中央区日本橋浜町三丁目21番１号

株 式 会 社 建 設 技 術 研 究 所

代表取締役社長 村 田 和 夫

（コード番号 9621 東証第一部）

問合先 取締役常務執行役員管理本部長 渡邊 宏一

電話 ０３－３６６８－０４５１

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（４月１日付）

・ガバナンス統括本部を設ける。

・ガバナンス統括本部に監査室、コンプライアンス室、法務室を置く。

・企画本部と営業本部を統合し、企画・営業本部とする。

・企画本部事業企画部と営業本部事業推進部を統合し、企画・営業本部事業企画・推進部

とする。

・国際部を企画・営業本部国際事業戦略室とする。

・管理本部に秘書室、広報室を置く。

・管理本部経理部を管理本部財務・経理部に名称変更する。

・技術本部新技術推進部に業務効率化推進室を設ける。

・東京本社技術統括部にＢＩＭ／ＣＩＭ推進センターを設ける。

・東北支社都市室女川まちづくり事務所を廃止する。

・大阪本社水システム部海岸・港湾室を大阪本社河川部海岸・港湾室とする。

・大阪本社地圏環境部砂防室を大阪本社砂防室とする。

・大阪本社水システム部防災室を大阪本社防災室とする。

・大阪本社資源循環室を大阪本社資源循環・温暖化対策室に名称変更する。

・大阪本社地圏環境部地圏環境室を廃止する。

・大阪本社ダム部ＣＭ室を大阪本社ＣＭ・施工管理室とする。

２．人事異動（４月１日付）

別紙のとおり

以上

新 役 職 旧 役 職 継 続 職 氏 名

大阪本社

（株式会社ＣＴＩウイング代表

取締役社長）

東京本社次長

兼 営業部長

兼 プロポーザル管理室長

理事

山根 伸之

理事

ガバナンス統括本部副本部長

兼 監査室長

監査室長

日野  徹

理事

（株式会社日総建代表取締役社

長）

（株式会社日総建取締役）

管理本部

濱田 幸一

理事

東北支社次長

兼 プロポーザル管理室長

兼 技術統括部長

兼 技術統括部品質環境管理セ

ンター長

兼 技術統括部資料センター長

中部支社次長

兼 プロポーザル管理室長

小畑 耕一

理事  技術本部副本部長

兼 技術本部新技術推進部長

兼 技術本部新技術推進部ＡＩ

ソリューション室長

清水 隆史

理事

東京本社次長

兼 プロポーザル管理室長

東京本社地球環境センター長

西山 勝栄

理事

管理本部副本部長

兼 総務部長

兼 総務部健康管理センター長

大阪本社次長

兼 総務部長

松岡 利一

ガバナンス統括本部コンプライ

アンス室長

管理本部総務部長

兼 総務部健康管理センター長

小泉  進

ガバナンス統括本部法務室長 コンプライアンス室長

兼 管理本部法務室長

大貫 俊二

企画・営業本部事業企画・推進

部長

企画本部事業企画部長
金井 裕史

東京本社次長 東北支社次長

兼 プロポーザル管理室長

兼 技術統括部長

兼 技術統括部品質環境管理セ

ンター長

兼 技術統括部資料センター長

森藤 敏一

東京本社営業部長 九州支社営業部長

兼 積算・入札室長

兼 長崎事務所長

兼 沖縄支社総務・営業部長

大浜 正人

東京本社技術統括部長

兼 技術統括部資料センター長

兼 技術統括部ＢＩＭ／ＣＩＭ

推進センター長

東京本社情報部長

兼 北海道情報室長

福島  基

別紙

新 役 職 旧 役 職 継 続 職 氏 名

東京本社ダム部長 大阪本社ダム部長  水摩 智嘉

東京本社情報部長

兼 北海道情報室長

東京本社情報部次長兼グループ

リーダー

上山  晃

東京本社社会防災センター長 東京本社河川部次長  田村 浩敏

東京本社インフラマネジメント

センター長

東京本社構造部次長
大塚 篤生

東京本社地球環境センター長 東京本社地球環境センター次長  松嶋 健太

東北支社総務部長

兼 総務部情報センター長

管理本部
小野寺 孝

東北支社地圏環境室長 東京本社地圏環境部次長  中島 教陽

中部支社次長兼 営業部長兼

積算・入札室長兼 三重事務所

長

営業本部営業企画部長

板倉 章司

兼 中部支社プロポーザル管理

室長

 中部支社次長

兼 技術統括部長

兼 技術統括部品質管理センタ

ー長

兼 技術統括部資料センター長

中下 惠勇

大阪本社次長 東京本社ダム部長  石田 裕哉

大阪本社総務部長 大阪本社水システム部次長  澤田 典靖

大阪本社水システム部長 大阪本社水システム部次長

兼 海岸・港湾室長

伊藤 禎和

大阪本社ダム部長 大阪本社ダム部次長  和田 一斗

大阪本社砂防室長 東京本社砂防部次長  松原 智生

大阪本社防災室長 大阪本社水システム部防災室長  加村 大輔

大阪本社資源循環・温暖化対策

室長

大阪本社資源循環室長
林  正樹

大阪本社ＣＭ・施工管理室長 大阪本社ダム部ＣＭ室長  木下  靖

中国支社長 中部支社営業部長

兼 積算・入札室長

兼 三重事務所長

三砂 利明

九州支社次長

兼 プロポーザル管理室長

兼 沖縄支社次長

東京本社インフラマネジメント

センター長

立山  晃

九州支社次長 大阪本社水システム部長  北川 照晃

九州支社営業部長

兼 積算・入札室長

兼 沖縄支社総務・営業部長

東京本社営業部次長

兼 関東事務所長

兼 栃木事務所長

兼 長野事務所長

星   享

九州支社技術統括部長

兼 技術統括部品質環境管理セ

ンター長

兼 技術統括部資料センター長

九州支社ダム部長

武田  理

九州支社ダム部長 九州支社ダム部次長  山元  隆

以上